el veintiséis de abril del dos mil seis y fue aprobada por 

la Superintendencia de Compañías de Quito, con Resolución 

No.06-Q0.1.J.1792 con fecha veintitrés de mayo del dos mil 

seis, inscrita en el Registro Mercantil el veintitrés de 

mayo del dos mil seis, con Registro número setecientos 

setenta y tres (No.773) y Repertorio número veinte mil 

ochocientos ochenta y siete (No.20887) bajo la denominación 

de COMERCIALIZADORA AGROAMIGOS CÍA. LTDA. El ocho de enero  

del dos mil diez, cambió su denominación a la de EUROPALMA 

CÍA. LTDA., mediante escritura pública celebrada ante el 

Notario Quinto del Cantón Quito, Dr.

[...]

Portoviejo, con resolución No.DC.DIC.P.2010.0057, con fecha 

diez de febrero del dos mil diez, inscrita en el Registro 

Mercantil el veintitrés de junio del dos mil diez, con 

Registro Mercantil número treinta y Ccinco  (No.35) y 

Repertorio número setecientos treinta y tres (No.733). El 

capital de EUROPALMA CÍA. LTDA. es de DIEZ MIL 00/100 

DÓLARES AMERICANOS, el mismo que está íntegramente suscrito 

y pagado por los socios. TERCERA: CESION — DE 

PARTICIPACIONES.- Conforme la autorización otorgada por la 

Junta General Universal de Socios de EUROPALMA CIA.

[...]

Portoviejo, con resolución No.DC.DIC.P.2010.0057, con fecha 

diez de febrerc del dos mil diez, inscrita en el Registro 

Mercantil el veintitrés de junio del dos mil diez, con 

Registro Mercantil número treinta y cinco  (No.35) y 

Repertorio número setecientos treinta y tres (No.733). El 

capital de HEUROPALMA CÍA. LTDA. es de DIEZ MIL 00/100 

DÓLARES AMERICANOS, el mismo que está integramente suscrito 

Y pagado por los socios. TERCERA : CESION DE 

PARTICIPACIONES.- Conforme la autorización otorgada por la 

Junta Ceneral Universal de Socios de EUROPALMA CTA.

[...]

que se incorpora queda elevada e escritura pública con todo 

el valor legal, y Que, los comparecientes aceptan en todas   
y cada una de sus partes, minuta que está firmada por la 

Doctora LORENA TOLEDO GUTIERREZ, con registro profesional 

número TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES (393) DEL COLEGIO DE 

AGOGADOS DF ESMERALDAS, para la celebración de la presente 

escritura “se  opservaron los preceptos y requisitos 

previstos en la Ley notarial, y, leída que les fue a los 

corparecientes por mi el notario, se ratifican y “ilioman